ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22 июля 2022 года_                                                                                   № _274_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 5 мая 2020 года № 144

«Об утверждении Положения о порядке формирования,
утверждения и реализации государственного заказа

на проведение научно-исследовательских работ,
опытно-конструкторских и технологических работ»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 мая 2020 года № 144 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, утверждения и реализации государственного заказа на
проведение научно-исследовательских работ, опытно-конструкторских
и технологических работ» (САЗ 20-19) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 октября 2020 года № 354 (САЗ 20-42), от 10 декабря
2020 года № 437 (САЗ 20-50), от 11 октября 2021 года № 322 (САЗ 21-41),
следующие изменения и дополнение:

а) подпункт «в» пункта 1 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«в) порядок представления информации о договорах и прилагаемых к ним
документах, а также осуществления их финансирования»;

б) подпункт «и» пункта 3 Приложения к Постановлению исключить;
в) в подпункте «д» части второй пункта 13 Приложения к Постановлению

слова «со дня размещения в реестре закупок заказчиков» исключить;
г) наименование главы 4 Приложения к Постановлению изложить

в следующей редакции:

- 2 -

«4. Порядок представления информации о договорах и прилагаемых
к ним документах, а также осуществления их финансирования»;

д) пункт 15 Приложения к Постановлению исключить;
е) пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«19. Порядок представления информации о договорах и прилагаемых

к ним документах определяется заключенным между заказчиками
и исполнительным органом государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы планирования и исполнения республиканского бюджета,
соглашением о порядке представления информации о договорах и прилагаемых
к ним документах в рамках исполнения государственного заказа на проведение
НИОКТР»;

ж) пункт 20 Приложения к Постановлению исключить;
з) пункт 23 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«23. Изменения и дополнения, вносимые в договоры, оформляются

дополнительными соглашениями, информация о которых представляется
в порядке, определенном пунктом 19 настоящего Положения»;

и) пункт 24 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«24. Договоры и прилагаемые к нему документы, информация о которых
не представлена в порядке, определенном настоящим Положением, оплате не
подлежат»;

к) пункт 25 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«25. Основанием для осуществления финансирования является
обращение в форме электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью заказчика, за исключением случая,
установленного частью второй настоящего пункта, в исполнительный орган
государственной власти, в ведении которого находятся вопросы планирования
и исполнения республиканского бюджета, содержащее информацию:

а) о разделе, подразделе целевой статьи, виде расходов, предметной
статьи (подстатьи, элемента) бюджетной классификации;

б) о наименовании объекта закупки (тема НИОКТР), реквизитах
договора;

в) о финансировании предварительной оплаты (при наличии ее
в условиях договора) либо финансировании за фактически выполненные
НИОКТР с приложением акта о выполнении работ согласно Приложению № 4
к Приложению № 1 к настоящему Положению и акта сверки взаиморасчетов по
бухгалтерским данным по форме согласно Приложению № 2 к настоящему
Положению.

В случае наличия в обращении информации, содержащей сведения,
которые в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской

- 3 -

Республики относятся к информации ограниченного распространения,
обращение, подписанное заказчиком, направляется на бумажном носителе»;

л) пункт 26 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «г»
следующего содержания:

«г) за достоверность представляемой информации о договорах
и прилагаемых к ним документах»;

м) в пункте 9.1 Приложения № 1 к Приложению к Постановлению слова
«со дня размещения в реестре закупок заказчиков» заменить словами «со дня
подписания».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ